
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-4158 (secretaria) 3721-2777 (chefia) 

E-MAIL: ntr@contato.ufsc.br 

      

 

Portaria nº 009/NTR/2019 

Florianópolis, 07 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

  O DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

  Designar a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para 

Professor Substituto, Edital 102/2019/DDP, do Departamento de Nutrição – NTR, 

Área/Subárea de conhecimento: Nutrição/ Bioquímica da Nutrição e Dietética, Processo: 

23080.048928/2019-46, como Membros titulares: Prof.ª Fernanda Hansen (presidente), 

Prof.ª Francieli Cembranel e Prof.ª Sandra Avancini. Membro suplente: Prof.ª Luciana da 

Conceição Antunes. 

 

 

 

MARCELA BORO VEIROS 

Chefe do Departamento de Nutrição 

 


